ueluti quandam dispensationem excogitans sanctus pater Athanasius ita exposuit. Rom. 397
unde iudicauit illos in clero suscipi qui non essent magistri hereseos.

Reuerentissimi monachi dixerunt: Quicquid iudicatum est in medio sanctae uestrae synodi, suscipimus. PL 129,228

5 Sancta synodus dixit: Speramus quia post synodum nemo peruertetur, iuxta quod in condensationibus suis semet episcopi anathematizauerunt quia „si reuersi fuerimus ad priorem heresim, depositi simus”.

Constantinus deo amabilis episcopus Constantiae Cypri dixit: <***> Ha. 66

<***> Habent libellos suos prae manibus et parati sunt dare.

10 Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Interim reliqua de proposita quaestione sanctorum canonum legantur.

Cosmas reuerentissimus diaconus notarius et cubuclesius uenerabilis patriarchii legit:

De uita sancti patris nostri Sabae

15 Sanctae igitur ac uniuersalis quintae synodi, quae Constantinopoli congregata est, communi et uniuersali summissi sunt anathemati Origenes et Theodorus Mopsuestiae et ea quae ab Euagrio et Didymo dicta sunt, de eo uidelicet quod ante substantiam fuisse perhibebant et quod de restitutione in statum pristinum fatebantur, praesentibus et consentientibus quattuor patriarchis. cum autem deo conseruandus Ma. 1040
20 imperator noster misisset Hierosolymis ea quae in synodo gesta sunt, et omnes episcopi Palaestinae manu et ore haec confirmassent et roborassent praeter Alexandrum Abilae, qui ob hoc ab episcopatu proiectus et Byzantii a terrae motu obrutus est, Noui quidem Laurenses a catholica se separauerunt communionem. at uero patriarcha Eustochius diuersis modis eos aggressus et per octo menses admonitione circa
25 illos et precibus usus cum non ualisset eis persuadere, quo ecclesiae catholicae communicarent, imperialibus iussionibus usus per Anastasium duces a Noua illos laura

P VE

3-4 uestrae sanctae ed. Rom.* ex F 6 condensationibus] „g. depositionibus” ed. Rom.^{ms}, sed cf. p. 9, 10 etc. | semet episcopi] semetipsi E edd. 8 lacun. indic. ed. Rom., „gr. addit. Sacratissime Domine, si quidem deferunt libellos, dent. sin minus, faciant. atque ita iudicabit sancta synodus de ipsis. at illi dixerunt; habemus libellos paratos, et dabimus eos. Gloriosissimi principes dixerunt; habent libellos suos prae manibus” ed. Rom.^{ms} (cf. ed. Rom.^{corr}); haec uerba iam in Anastasii cod. gr. defuisse uidentur 9 suis V 10-11 questione (sic) sanctorum P: sanctorum questione V F² edd. sanctorum questionum E 11 legatur V^{ac} (n ins. s.l. V²) E 12 diaconus + et ed. Rom.* non male, an notarius delendum? cf. e.g. p. 99, 10 15 igitur ac om. VE edd., sed cf. gr. | uniuersalis] uenerabilis ed. Rom.* | Constantinopolim VE ed. Rom. 17 Didimo VE, om. V^{ac} (Didimo V¹ s.l.) 17-18 dicta - fatebantur] „dicta sunt de praesistentia et restitutione” ed. Rom.^{ms} 18-19 presentibus P 18-19 consentientibus ac praesentibus VE consentientibus et praesentibus ed. Rom.* 20 Hierosolymis VE 21 Palestine P | ore] hore P^{ac} (h exp.) V^{ac} (h del.) | haec om. VE edd. 22 Abilae scripsi coll. gr.: Abillae P^{pc} (inde La.-Co.^{ms}): Abilla e P^{ac} (litt. con.) ab illa V^{ac} Achillam V^{pc} (ch s.l., abbr. add. V²) Abillam E Abillaeum ed. Rom.^{corr}* | terremotu VE 23 Noui ... Laurenses] Neolauritae La.-Co.^{ms}, sed Anast. Νεολαυριται ad uerbum uertit | quidam E edd. 24 admonitionem VE edd., admonitionem + fecit E^{pc} (fecit add. E^{1-2ms}) edd. 25 usus] suis VE edd. (usus La.-Co.^{ms} ex P)